
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 23. října 2023 „Rozpočtové opatření č. 25/2023“. 
 

 
Usnesení RM č. 23/23/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 136.800 Kč. Jedná se o finanční 

prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 136.800 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 136.800 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 27.739 Kč. Jedná se o pojistné plnění 
od Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy řidič motorky způsobil škodu na vozidle 
JSDH Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) o 27.739 Kč 
a navýšení výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 5512 (podpora jednotek SDH) o 27.739 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 77.500 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Operačního programu Zaměstnanost plus a rozpočtu Středočeského kraje v rámci projektu 
„Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2023 - 2025“, na základě uzavřené smlouvy 
mezi Základní školou Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111 a Středočeským krajem. Navýšení příjmů kap. 
č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4122 o 77.500 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVaŠK, § 3114 o 77.500 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 42.328 Kč. Jedná se o vratku finančních 
prostředků účelově určených pro ZŠ Komenského nám. 198 v rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání – „Šablony III“. Finanční prostředky město obdrželo od ZŠ Komenského a budou 
zaslány na účet Středočeského kraje. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6402 o 42.328 Kč 
a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6402 o 42.328 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 468.270 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2112 org. 596.  Finanční prostředky 
budou použity na vypracování PD pro provádění stavby (PDPS) na akci „Okružní křižovatka sil. II/101 
ulic Mostní s Třídou Legií a ulicí Třebízského v Kralupech nad Vltavou“, viz usnesení RM ze dne 
25.9.2023, č. 23/21/4/15. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 37.510 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3412 (sportovní zařízení ve vlastnictví 
obce). Finanční prostředky budou použity na úhradu víceprací, spojených s opravou venkovního 
schodiště na zimním stadionu, viz materiál odboru RIaSM bod č. IV/1. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 48.400 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6223 org. 716. Finanční 
prostředky budou použity na podání žádosti o dotaci v programu Town Twinning na projekt „Setkání 
partnerských měst“. 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 121.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 org. 704. Finanční 
prostředky budou použity na podání žádosti o dotaci ze SFŽP na akci „Základní škola v Kralupech nad 
Vltavou – škola“. 



 
2 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 121.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 org. 717. Finanční 
prostředky budou použity na podání žádosti o dotaci ze SFŽP na akci „Základní škola v Kralupech nad 
Vltavou – tělocvična“. 

6. Převedení finančních prostředků v celkové výši 78.650 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3111 org. 705. Finanční 
prostředky budou použity na podání žádosti o dotaci ze SFŽP na akci „Mateřská škola AERO Kralupy nad 
Vltavou, ul. Trojanova“. 

 

 
 
 


